



זוהר חלק ב' פרשת תרומה דף קמ ע"ב

**כאשר המלכה באה זהו סימן שהמלך קבע דירתו כאן**

**רבי** אבא אמר, כאשר שמעו ישראל מעשה המשכן, היו שמחים, משל למלך שהיה בין עמו, ולא היתה המלכה עם המלך, כל זמן שהמלכה לא היתה עם המלך, לא היה העם מוחזק בו, והם לא ישבו לבטח, כיון שבאה המלכה, שמח כל העם וישבו לבטח.

**כשה' אמר שהשכינה תשרה למטה שמחו ישראל בעבודתו**

**כך** בתחלה אף על פי שהקדוש ברוך הוא עשה להם נסים ומופתים על ידי משה, לא הוחזק העם, וכיון שאמר הקדוש ברוך הוא **"וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה"**, **"וַנִּתֵּי מִשְׁכְּנֵי בְּתוֹכְכֶם"** (ויקרא כו, יא), מיד נתחזקו כולם, ושמחו בעבודת הקדוש ברוך הוא, זהו שכתוב: **"וַיְהִי בַיּוֹם כָּלוּת מִשֶּׁה"** (במדבר ז, א), שירדה כלת משה לארץ.

**קודשא בריך הוא ושכינתיה הם יחד בלא פירוד**

**ובשביל** זה כתוב: **"וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה וגו'"**, ויקחו אלי תרומה לא כתוב, אלא **"וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה"**, להראות שהכל אחד בלי פירוד<sup>[1]</sup>.

**השכינה שרתה למטה כמו למעלה ונתבטל אחיזת החיצונים**

**ומעשה** המשכן כדמיון שלמעלה, זה לעומת זה, שתתכלל השכינה מכל הצדדים למעלה ולמטה.

**המשכן נעשה מקום להשראת השכינה כמו נשמה השוכנת בגוף**

**וכאן** בזה העולם מעשה המשכן כמעשה הגוף, שנכלל הרוח בתוכו, וזאת השכינה שנכללת למעלה ולמטה, הוא רוח הקודש, ולעולם היא נמשכת ונכנסת תוך סוד הגוף<sup>[2]</sup>, שישירה המוח בתוך קליפה, הכל כמו שראוי.

**כל הפרצופים העליונים מתאחדים זה תוך זה עד השכינה**

**וזה** רוח הקודש נעשה כמו גוף, שיתכלל בתוכו רוח אחר עליון זך ומאיר, והכל כך נאחז, ונכלל זה בזה, ונכנס זה בזה, עד שנאחז בזה העולם שהוא קליפה האחרונה שמבחוץ.



**זינו הזוהר**  
 1. פירוש, שאור השכינה שנתרמה ונאצלה ממדת המלכות שלמעלה, לשכן בין תחתונים, היא תמיד דבוקה במדת המלכות, כמו המעין בהמקור, וכן מדת המלכות דבוקה בעלמא דדכורא, לקבל משם השפע להשפיע למטה. 2. סוד הגוף היינו המקום שיכול להיות השראת השכינה בזה העולם, הן במקום, והן באדם, ככתוב **"וַיִּטֵּשׂ מִשְׁכְּנוֹ שְׁלוֹ אֶהָל שֶׁכֵן בְּאָדָם"** (תהלים עח, ט).

סתרי תורה חלק ב' פרשת תרומה דף קמו ע"א

### תיקון המלכות שתשרה השכינה בתחתונים

**"דַּבֵּר אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה וְגו'**", סוד הסודות למביני חכמה, כאשר עלה ברצון הנסתר מכל הנסתרים, לעשות כבוד לכבודו<sup>1</sup>, היה מנשב רוח מנקודה העליונה, הנמשכת מלמעלה למטה, ועשה תקונו להתישב בעולם הזה.

### כדי שיתקיים העולם מוכרח שיהיה לה שורש למטה

**למה**, לפי שאם לא יהיה עיקר ושורש בעולם הזה, לא יהיה כלי להשפיע בזה העולם כלל, ואם לא ישפיע לזה העולם, מיד יהיה נאבד ולא יוכל להתקיים אפילו רגע אחד, אבל לבעבור שתקונו הוא מעולם הזה, נתמלא מצד אחד להשפיע לעולם הזה, ומצד אחר נתמלא להשפיע למלאכים העליונים, וכולם נזונים ממנו ביחד, שלמות התקון של זה הרוח, הוא רוחות הצדיקים בעולם הזה.

### תיקון השכינה על ידי הצדיקים והסרת השלמות על ידי הרשעים

**רוח** זה נשתלם בזמן שחונך וירד ומהללאל היו בעולם, וכאשר נתרבו רשעי העולם, הסירו שלמות ההיא ממנו, ואחר שנאבדו, בא נח והשלים לו, בא דור הפלגה והסירו שלמות ההיא ממנו, בא אברהם והשלים לו, בא אנשי סדום והסירו השלמות ממנו, בא יצחק והשלים לו, באו הפלשתים ורשעי הדור והסירו השלמות ממנו, בא יעקב ובניו מטה שלמה והשלימו לו.

**יצאו** מארץ הקדושה וירדו למצרים, ובשבילים נתעכב שם, ולפי שחזרו שם ישראל למעשה מצרים, נכפף, והוסר שלמות ההוא.

### על ידי נדבת ליבם של כלל ישראל נשלמה השכינה

**עד** שיצאו ישראל ממצרים ובאו לעשות המשכן, אמר הקדוש ברוך הוא, רצוני לדור ביניכם, אבל אינני יכול עד שתתקנו אותו הרוח שלי, שישרה ביניכם, זהו שכתוב: **"וַעֲשׂוּ לִי מִקְדָּשׁ וְשִׁכְנֹתַי בְּתוֹכְכֶם"**, וזהו הסוד, שכתוב: **"וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה"**.

**זיו הזוהר**

ובאמצעות השכינה תחלק השפע הן למלאכים והן לבריות, והשם תרומה נאה להשכינה לבעבור שנתרמה ונאצלה מספירת המלכות להאיר ולשכן בין תחתונים במדרגות שונות, כנזכר ברמב"ן ובאורח החיים על הפסוק **"אֲנֹכִי אֲרֹד עִמָּךְ מִצְרִימָה"**, ומוכח מכאן שאין השכינה כבוד נברא כדעת הרמב"ם במורה נבוכים, אלא שהיא כבוד נאצל כדעת הרמב"ן, ואורה הוא אור עצם האלהות במדרגה קטנה, לפי ערך השתלשלותה והתרחקותה מן מקורה, והיינו כמשל הנפש מן הרוח, והרוח מן הנשמה, והאמת הוא שכיון שאין פירוד הכל אחד, וסוף מעשה במחשבה תחלה, וכדברי אליהו: כתר עליון איהו כתר מלכות ועליה אתמר מגיד מראשית אחרית, וכל ענין המקדש הוא למען תשכון שם השכינה בהדר גאונה, ובזה יבין

ח. **סתרי תורה כאן מדבר בסוד ענין השכינה הקדושה**. כאן נתבאר סוד בנין השכינה, תועלתה אלינו, והשתלמותה מאתנו, ואפרש בתכלית הקצור, הנה ספירת מלכות נקראת כבוד הוי"ה, והיא בבחינת עלמא דנוקבא, ומקומה בגבהי מרומים, ורצה הקדוש ברוך הוא לעשות כבוד לכבודו, וזו היא שנקראת שכינה ונקראת כנסת ישראל או כלה, למען תשכן בתחתונים לקבל מהם השתלמות על ידי תורה ותפלה ומצות, ולגרום ולפעל בזה שספירת מלכות תזווג ותתיחד עם הקדוש ברוך הוא, היינו הספירות הקודמות, שהן בבחינת עלמא דדכורא, וזאת ההשתלמות ממעשה התחתונים נרמז בהפסוק **"תנו עז לאלהים וגו'"** (תהלים סח, לה), ועל ידי הזדווגות הזאת, תתמלא ספירת מלכות ברב שפע מעולמות העליונים,

**אמר** משה להקדוש ברוך הוא, מי הוא זה שיכול לקחתה ולתקנה, אמר לו הקדוש ברוך הוא, משה, לא כמו שאתה חושב, אלא **"מֵאֵת כָּל אִישׁ אֲשֶׁר יִדְבְּנוּ לְבוֹ וְגוֹ"**, מן הרצון הטוב שהוא והרוח שלהם, תקחו אותה ותתנו לה שלמות.



זוהר חלק ב' פרשת תרומה דף קמו ע"א

### **המלכות נתגלתה אל כלל ישראל בגווייה**

**"וְזֹאת הַתְּרוּמָה אֲשֶׁר תִּקְחוּ מֵאֲתֶם זֶהב וְכֶסֶף וְנַחֲשֶׁת וְגוֹ"**, אמר רבי יוסי, הרי אמרו, שכאשר נגלה הקדוש ברוך הוא על הר סיני, כאשר נתנה התורה לישראל בעשרת הדברות, כל דבור ודבור נעשה קול, וזה הקול נתפשט לע' קולות, והיו כולם מאירים ונוצצים לעיני כל ישראל, והיו רואים עין בעין זיו הכבוד שלו, זהו שכתוב: **"וְכָל הָעַם רְאִים אֶת הַקּוֹלֹת"**, רואים ודאי.

### **את אותה המלכות בגווייה לקחו ישראל שתשרה ביניהם**

**ואז** כל מה שראו ישראל בזמן ההוא, היו רואים בתוך מאור אחד שהאירו בו כל אותן אורות האחרים<sup>[ט]</sup>, והיו משתוקקים לראותו, אמר להם הקדוש ברוך הוא, מאור ההוא שראיתם בהר סיני, שהיו מאירים בו כל אותן הגוונים של אורות אחרים, והשתוקקות שלכם אליו, תקבלו לה ותקחו אותה אצלכם, ואותן הגוונים שמאירים בה אלו הם<sup>[י]</sup> **"זֶהב וְכֶסֶף וְנַחֲשֶׁת וְגוֹ"**.



זוהר חלק ב' פרשת תרומה דף קמו ע"א

### **ישראל לוקחים את השכינה מאת המלאכים הממונים**

**רבי אלעזר** אמר, **"וְזֹאת הַתְּרוּמָה אֲשֶׁר תִּקְחוּ מֵאֲתֶם"** קשה להבין<sup>[יא]</sup>, אלא כך הוא ענינו, **"וְיִקְחוּ לִי תְרוּמָה"**, מי, בני ישראל, **"מֵאֵת כָּל אִישׁ"**, אלו מלאכים העליונים למעלה, לפי שעליהם זאת התרומה מתרוממת, שהם מרימים לה תמיד אצל מלך העליון, שהרי הם מעלים אותה תמיד אצל מלך העליון.

**וכאשר** ישראל זכאים, לוקחים הם אותה מהם ומורידים אותה למטה, זהו שכתוב: **"מֵאֵת כָּל אִישׁ אֲשֶׁר יִדְבְּנוּ לְבוֹ"**, ומי הם, אלו הם ארבעה מלאכים המרימים לה למעלה, שהלב ההוא רוצה בהם, וזאת התרומה היא עומדת עליהם, ואף על פי שהיא קיימת עליהם ושוכנת על גביהם, **"תִּקְחוּ אֶת תְּרוּמָתִי"**, תקחו אותה מהם להורידה למטה.

### **בעת הגלות בכח התורה והמצות**

**ובאיזה** כח בזמן הגלות, בכח מעשים טובים ותפלות ובקשות ולקיים מצות התורה.

**זינו הזוהר** -----  
 בעל מוח כל הענין. ט. זו השכינה הקדושה, כשהיא נכללת בשורשה במדת המלכות, מאירים בה כל הגוונים של שאר הספירות. י. זהב גוון אדום זו ספירת גבורה, כסף גוון לבן זו ספירת  
 החסד, נחשת גוון הממוצע זו ספירת התפארת. יא. כיון שכל הדרשות של הזוהר הן שתרומה רמו על השכינה הקדושה, אם כן היה צריך לומר וזאת התרומה אשר תקחו ממני.

## בעת המשכן בעבודות המשכן

**ובזמן** המקדש, בכח אותן הגוונים הנראים למטה כדמיון שלמעלה, באותן עבודות האחרות, אותן הגוונים המשיכו למטה את התרומה ההיא, ונצחו הגוונים שלמטה לאותן הגוונים שלמעלה, והמשיכו להם אלה הגוונים העליונים, ונכנסו אלה באלו, ונעשה אלה גופות לאלו, ועל כן "תקחו מאתם" כתוב.

## י"ג תיקוני המשכן

"**זָהָב וְכֶסֶף וְנִחְשֵׁת וְתַכְלֵת**", כולם הם בסודות שלמעלה, ונכללים למטה בגבריא"ל, מיכא"ל אוריא"ל רפא"ל, וארגמן, היינו זהב וכסף, שמחזרים להכליל ביחד מיכאל וגבריא"ל, ותולעת שני נכלל באוריא"ל, ושש נכלל ברפאל, עד כאן הסוד של ז' עמודים למעלה, תוך ז' עמודים שלמטה, ועזים ועורות אלים מאדמים ועורות תחשים ועצי שטים שמן למאור ואבני שהם, כל אלה ביארו החברים בסודות ידועים, ואלה הם י"ג מינים, והם תקון המשכן.





מפועל  
הזוהר  
העולמי

טלפון 0548436784



קבר רבי שמעון בר יוחאי ז"ע  
**אוהל הרשב"י**

ת.ד. 612 בני ברק

# 30,000 איש

## הצטרפו כבר

## בא והצטרף!!!

את אחי אנוכי מבקש,  
להסיר מעמינו מכשול ומוקש,  
להיות מהאנשים הנבחרים,  
שיזכו את קרן ישראל מעפר להקים,  
וישראל עם קדושים כבר קיבלו עליהם, 30,000 אנשים,  
ללמוד הזוהר כל יום מזמנם להקדיש,  
מספר דקות כל איש ואיש,  
ועתה בא והצטרף אלינו,  
לקרב ולקבל פני משיח צדקינו,

**להצטרפות: טל: 03-5784413 / פקס: 03-578-4480**  
**מייל: AOEL612@gmail.com**

וכל אלו שיצטרפו ויקבלו עליהם ללמוד מספר דקות  
 יהיו שותפים לכולל הולמים זוהר כל יום בחצות הלילה  
 בהיכל דרשב"י במירון